A ACA, Diversos, Can Falguera, lligall 77, Ullastrell, núm. 86.

			Ed. *Puig, Robles, Ruiz, Soler, Capellades, Diplomatari, doc. 82.

			Omnibus hominibus pateat qualiter ad multas contenciones et placitas devenerunt Bernardus, Sancti Laurentii abbas, et Gaucefredus de Sancta Columba de ipsa sacraria Sancte Marie de Uiastrello quam prenominatus abbas dicebat esse ius et dominium Sancti Laurentii per collacionem Raimundi, comitis Bar­chinonensis, et Ermesendis, comitise, coniugis eius, unde scripturam firmatam et roboratam a iamdictis collatoribus prefatus abbas monstrabat, sed ad ultimum prefatus Gaucefredus scriptis Sancti Laurentii auditis et visis ius eius hoc esse cognoscens coram Alerando, Sancti Cucuphatis abbate, et Bertrando priore atque Berengario de Terracia et Petro Bermundi aliisque bonis hominibus definivit et evacuavit suprascriptum honorem in potestate Guillelmi, Barchinonensis episcopi, et in manu prenominati abbatis cum scriptura continente sic. In Dei nomine. Ego Gaucefredus definio et evacuo Deo et Sancto Laurentio et eius domini abbati ipsam sacrariam Sancte Marie de Uiastrello per triginta passus in ambitu ipsius ecclesie, ut ab hodierno die ac deincebs, neque ego neque aliqua per me persona, in sepedicta sacraria ullam chestam aut estacamentum vel forciam sive usaticum aliquod nec requiram vel requirat sed sit ius et dominium Sancti Laurentii in perpetuum et faciat inde quicquid libuerit sicuti et de aliis alaudis que proprio possidet iure. Iterum reddo et definio iamdicto martiri Sancto Laurentio et prelibato abbati omninem decimam de caseis de cunctis hominibus tocius mei honoris quem abeo in Uiastrello, quam decimam dare et ne ipsi mei homines darent contendebam ut sicut de cunctis aliis expletis inibi essentibus decimas abet sic et de suprascriptis caseis abeat, iure perpetuo, sine ullius inquietacione. Si autem ego vel aliqua persona per me hoc disruperit, excomunicacione subiaceat, et pro presumcione X libras argenti examinati Sancto Laurentio componat, et deincebs firmum maneat.

			Actum est hoc VI nonas octobris, anno XIII regnante Leodyco rege iuniori.

			Sig+num Gaucefredi, qui hoc firmo et definio firmarique testes rogo.

			Sig+num Arssendis. Sig+num Petrus Bermundi. S+ignum Guillelmi, Barchinonensis episcopi +. S+ Berengarii de Terracia. Sig+num Guillelmi Terracie. Sig +num Raimundi Guillelmi Ville Chavallis. Sig+num Berengarii de Saltels. Sig+num Arbert de Vultrea.

			S+num Carbonellus, monachus, qui hoc scripsit die et anno quod supra.
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			1150, febrer, 8

			Guerau de Vilatzir defineix a Alerand de Sarrià, abat de Sant Cugat del Vallès, una honor que el seu germà Arbert havia llegat en el seu testament al monestir i que ell havia retingut injustament. Defineix també un celler de Vilatzir, que considerava alou propi.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 1043, f. 357r-357v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 982.

			Deffinicio cuiusdam honoris et cellarii de Vilalzir

			Pateat cunctis qualiter ego Gerallus de Vilallir, in presentia Petri Arberti de Liciano et Bernardo de ipsa Turre et de aliis probis ominibus, difinio Deo et Sancto Cucufati et tibi Alerando abbati omnique conventui tibi comisso omnem illum honorem quem frater meus Arbertus dimisit Sancto Cucufati in suo testamento, quem iniuste vobis auferebam. Similiter difinio vobis predictis unum cellarium quod est in villa de Vilallir, quod dicebam esse meum alaudium. Tali pacto hoc totum predicto diffinio ut ego neque ullus homo per me predictum honorem et cellarium amplius non requiram. Siquis hoc dirrumpere voluerit, nullomodo facere possit, sed componat in vinculo dampnum qui fecerit in duplo, insuper hec scriptura maneat omni tempore firma.

			Actum est hoc VI idus febrarii, anno XIII regnante Lodoyci iunioris.

			Sig+num Geralli de Vilallir, qui hoc totum difinio et firmo et testes firmare rogo.

			Sig+num Bernardi de ipsa Turre. Sig+num Berengarii de Banaloca. Sig+num Bernardi de Plegamans. Sig+num Morages.

			Petrus Berengarii sacer, qui hoc scripsit die et anno quo su(Senyal)pra.
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			1150, febrer, 27. Santa Maria de la Seu d’Urgell

			Després de moltes queixes i reclamacions del prepòsit Gausbert de Santa Maria de Solsona i els seus canonges contra els germans Ponç de Coma i Guillem Miró, als quals acusaven d’apropiació indeguda d’una honor, davant de Bernat Sanç, bisbe d’Urgell, i dels ardiaques de la Seu d’Urgell, els dos germans reconeixen que l’apropiació era injusta i fan definició i evacuació de l’honor. A continuació, el prepòsit, amb el consell dels ardiaques, la dona a Ponç de per vida, a condició que cada any doni alberga a tres canonges i als homes que els acompanyin, i que després de la seva mort torni a l’església de Solsona.

			A ADS, perg. 658.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 330.

			Notum sit cunctis hominibus qualiter Gauzpertus, prepositus Celsone, et canonici eius ecclesie, post multos clamores et contenciones quas habuerunt cum Poncio de Comba et frater eius Guilelmo Mironis, convenerunt ad Sedem et coram venerabili Bernardo, Urgellensi episcopo, et eiusdem sedis archidiachonibus, [...]icis eorum iudicio illum honorem quem predictus prepositus Celsone et canonici eiusdem loci diu clamaverant iamdictus Poncius et frater eius Guilelmus in manu iamdicti prepositi Beate Marie Celsone, et presentibus canonicis et [...] ipsum honorem omnino diffinierunt et quia recognoverunt iniuste ipsum tenuissse penitus evacuaverunt. Postquam, ita ut superius scriptum est, Poncius predictus et Guilelmus ipsum honorem diffinierunt, ego Gauzpertus, Celsone prepositus, consilio fratrum qui mecum aderant et consilio archidiachonorum et quorundam clericorum Sedis rogatum, predictum honorem dono prelibato Poncio in vita sua ut ipsam vineam et ortum faciat meliorare et casale similiter. Tali vero conventu hec suprascripta dono tibi iamdicto Poncio, ut dum [vi]xeris habeas et possideas et non v[end]as nec inpignores, et quod in pignus est extrahas et in illi fevo tradas et dabis receptum per unumquemque annum tribus canonicis Sancte Marie Celsone et totidem hominibus quos serviendum se adduxerant. Post discessum quippe tuum predictus honor cum omni meliora[cio]ne ibi facta, libere et quiete remaneat ad Sanctam Mariam Celsone et canonicis ibi degentibus. Affrontat hec omnia ab orient in [ca]rraria que vadit ad Ripas Altas, de occidente in [carr]aria que vadit ad Boxadera, de meridie in ortum de Belet, de septentrione in orto Petri Bernardi, [ad s]ol de Avia.